ДОГОВОР
о задатке
город Тверь                                                             «___»___________ 2023 г.

______________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Участник торгов», в лице _______________________, действующего  на основании _______________________________, с одной стороны,
и Конкурсный управляющий ООО «Домовой Лаб» Сутягин Никита Юрьевич (ИНН 691505062491, СНИЛС 185-978-497 64, адрес: 170100, Тверская обл., г. Тверь, а/я 116), член Союза СРО "ОАУ Лидер" (129626, город Москва, проспект Мира, дом 104, эт/пом/ком 6/I/5 ОГРН 1147799010380 ИНН 7714402935), действующий на основании  решения   Арбитражного суда Тверской области от 16.12.2022 по делу №А66-12730/2021, в соответствии с Федеральным законом  от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», именуемый в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, заключили настоящее соглашение:

1. Участник торгов подал заявку на участие в торгах, проводимых в форме публичного предложения по продаже имущества должника
Лот №_________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Начальная цена продажи лота № _____________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
2. Участник торгов передает, а Продавец принимает задаток в размере 10% от начальной цены лота в размере______________________________________________________________________________ Задаток передается в обеспечение исполнения следующих обязательств Участника торгов:
2.1. обязательство заключить договор купли-продажи имущества, указанного в  п. 1 договора о задатке, в случае, если Участник торгов окажется победителем торгов;
2.1. обязательство оплатить имущество, приобретенное в ходе торгов.
3. Сумма, определенная п. 2 договора, перечисляется Участником торгов на банковский счет по следующим реквизитам:

ООО «Домовой Лаб»

ИНН/КПП 3702510008/695001001

ОГРН 1063702157485

р/с № 40702810863000003534
БИК 042809679

Наименование банка ТВЕРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8607 ПАО СБЕРБАНК

к/с 30101810700000000679

Задаток считается внесенным Участником торгов с момента поступления на вышеуказанный расчетный счет всей суммы задатка, предусмотренной п. 2 настоящего договора. Документом, подтверждающим внесение Участником торгов задатка, является выписка банка с указанного выше расчетного счета.
4. В случае если Участник торгов по итогам торгов будет признан победителем торгов, сумма внесенного задатка будет считаться уплаченной продавцу в счет причитающихся платежей за вышеуказанное имущество. При этом общая стоимость имущества будет определена по результатам торгов.
5. Участник торгов обязан заключить договор купли-продажи имущества, в случае если он признан победителем торгов.
6. В случае отказа (уклонения) Участника торгов от заключения договора купли-продажи имущества либо в случае частичного, либо полного неисполнения обязательства оплатить имущество, приобретенное в ходе торгов, сумма задатка, оговоренная в п. 2 настоящего Соглашения, Участнику торгов не возвращается.
7. Организатор торгов производит возврат задатка:
7.1. в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола об итогах торгов:

· Участнику торгов, участвовавшему в торгах, но не признанному Победителем;

· в случае признания торгов несостоявшимися;

· в случае отмены торгов.
7.2. В течение 5 рабочих дней с даты принятия решения об отказе в принятии заявки Участника торгов, в случае если Участнику торгов было отказано в допуске к торгам по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
8. Настоящее соглашение вступает в силу с момента внесения Участником торгов полной суммы задатка, а именно, зачисления суммы задатка на расчетный счет, указанный в настоящем соглашении. Настоящее соглашение действует до полного исполнения указанных в нем обязательств Сторон.
9. Настоящий договор вступает в силу с момента поступления денежных средств на счет для приёма задатков (с момента принятия оферты участником торгов), в связи с чем обязательное подписание договора не требуется.
10. Реквизиты и подписи сторон.
Продавец:                                                                                                  Участник торгов:

  Конкурсный управляющий ООО «Домовой Лаб»

____________________/ Н.Ю. Сутягин /

_________________ /_____________/

м.п.